АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.09.2023 № 700

О внесении изменений в Порядок

предоставления ежемесячной денежной

компенсации на питание обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья,

для которых муниципальными

бюджетными общеобразовательными

учреждениями муниципального

образования «Дорогобужский район»

Смоленской области организовано

обучение на дому, на 2023-2024 учебный

год

В соответствии с частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (введена Федеральным законом от 14.07.2022 №299-ФЗ),

Порядком организации питания обучающихся на 2023-2024 учебный год в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Дорогобужский

район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 16.08.2023 №583 (в редакции

постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»

Смоленской области от 21.09.2023 №678),

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной компенсации на питание

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, для которых муниципальными

бюджетными общеобразовательными учреждениями муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области организовано обучение на дому, на 2023-2024

учебный год, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области от 21.08.2023 №592, следующие изменения:

1.1. пункт 1.1. после слов «постановлением Администрации муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области от 16.08.2023 №583» дополнить словами «(в

редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»

Смоленской области от 21.09.2023 №678)»;

1.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Нормы расходов на обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ в день

составляют:

 - для обучающихся 1-4 классов – 110 рублей 11 копеек (завтрак и обед);

- для обучающихся 5-11 классов – 100 рублей 00 копеек (завтрак и обед).»

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2023 года.

2

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  муниципального

образования «Дорогобужский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Край

Дорогобужский».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Северухину А.Г.

И.о. Главы муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                                          А.М. Смольянинов